1

平成 25 年 11 月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 石 川 秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門・コミュニケート部門管掌 山 縣  俊

（TEL. 03-6803-8855）

役員の人事異動および組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 11 月 28 日開催の取締役会決議により、平成 25 年 12 月１日付をもって、下

記のとおり、役員の人事異動および組織変更を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 役員の人事異動および組織変更の目的

バイク買取事業における収益性の向上、マネジメントにおける一元管理の強化等を図るために

組織のフラット化を推進し、以下の組織変更を行います。

また、この度の組織変更にともない、各管掌範囲を明確にする目的で、以下の役員の人事異動

を行います。

２. 役員の人事異動の概要

平成 25 年 12 月１日付の組織変更にともなう役員の人事異動は以下のとおりです。

氏  名 新役職名 旧役職名

石川 秋彦

（イシカワ アキヒコ）

代表取締役会長 マーケティング

戦略部門・インフォメーションセ

ンター・第一/第二買取事業部・

商品流通事業部管掌

代表取締役会長 内部監査室・

業務サポート室・教育研修室管掌

加藤 義博

（カトウ ヨシヒロ）
代表取締役社長 内部監査室管掌 代表取締役社長 企画本部管掌

大谷 真樹

（オオタニ マキ）

取締役副社長 小売事業部・駐車

場事業部管掌

取締役副社長 営業本部・駐車場

事業部管掌

山縣 俊

（ヤマガタ タカシ）

取締役 コーポレート部門・コミ

ュニケート部門・業務サポート室

管掌

取締役 コーポレート部門・コミュ

ニケート部門管掌

 2

３.組織変更の概要

平成 25 年 12 月１日付をもって行う組織変更および概要については以下のとおりです。

（本部組織変更）

新 旧

廃止 企画本部

廃止 営業本部

（事業部組織変更）

新 旧

マーケティング戦略部門 新設

インフォメーションセンター 企画本部 インフォメーションセンター

第一買取事業部 新設

第二買取事業部 新設

廃止 営業本部 買取事業部

商品流通事業部 営業本部 商品流通事業部

小売事業部 営業本部 小売事業部

（グループ組織変更）

新 旧

マーケティング戦略部門 事業企画グループ 新設

マーケティング戦略部門 広告宣伝グループ 企画本部 メディアプロモーショングループ

インフォメーションセンター カスタマーリ

レーショングループ

企画本部 インフォメーションセンター カ

スタマーリレーショングループ

インフォメーションセンター オペレーショ

ンコントロールグループ

企画本部 インフォメーションセンター オ

ペレーションコントロールグループ

廃止 企画本部 経営企画グループ

第一買取事業部 第一買取事業グループ 新設

第一買取事業部 第二買取事業グループ 新設

 3

新 旧

第一買取事業部 第三買取事業グループ 新設

第二買取事業部 第四買取事業グループ 新設

第二買取事業部 第五買取事業グループ 新設

第二買取事業部 第六買取事業グループ 新設

第二買取事業部 第七買取事業グループ 新設

廃止 営業本部 買取事業部 第一買取事業グループ

廃止 営業本部 買取事業部 第二買取事業グループ

廃止 営業本部 買取事業部 第三買取事業グループ

廃止 営業本部 買取事業部 第四買取事業グループ

廃止 営業本部 買取事業部 第五買取事業グループ

廃止 営業本部 買取事業部 第六買取事業グループ

商品流通事業部 商品流通グループ 営業本部 商品流通事業部 商品流通グループ

小売事業部 販売推進グループ 営業本部 小売事業部 販売推進グループ

小売事業部 第一小売事業グループ 営業本部 小売事業部 第一小売事業グループ

小売事業部 第二小売事業グループ 営業本部 小売事業部 第二小売事業グループ

小売事業部 第三小売事業グループ 営業本部 小売事業部 第三小売事業グループ

コーポレート部門 コーポレートグループ 新設

コミュニケート部門 総務法務グループ 新設

廃止 コミュニケート部門 総務グループ

廃止 コミュニケート部門 法務コンプライアンス室

廃止 教育研修室

 4

「企画本部」と「営業本部」については、バイク買取事業における組織のフラット化を図り、

発展的に解消いたします。

上記にともない、営業系部門におきましては、マーケティング機能の強化を図るために「マー

ケティング戦略部門」を新設いたします。また、「第一買取事業部」と「第二買取事業部」を新設

し、マネジメントの効率化を図ります。

管理系部門におきましては、従来の「経営企画グループ」の機能を「コーポレート部門」に移

管し「コーポレート部門」の機能強化を図るとともに、従来の「教育研修室」の機能を「コミュ

ニケート部門 人事グループ」に移管し、発展的に解消いたします。

※ 新組織図は次ページをご参照下さい。

以 上

代
表
取
締
役
会
長

代
表
取
締
役
社
長

内
部
監
査
室

第三小売事業グループ

第一小売事業グループ

第二小売事業グループ

商品流通事業部

小売事業部

第六買取事業グループ

第七買取事業グループ

商品流通グループ

販売推進グループ

第三買取事業グループ

業務サポート室

第二買取事業部

第四買取事業グループ

第五買取事業グループ

オペレーションコントロール
グループ

インフォメーションセンター

第一買取事業部

第一買取事業グループ

第二買取事業グループ

駐車場事業部

情報システムグループ

コーポレートグループ

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
役
会

事業企画グループ

広告宣伝グループ

マーケティング戦略部門

カスタマーリレーション
グループ

コーポレート部門

コミュニケート部門

総務法務グループ

人事グループ

経理財務グループ

　株式会社バイク王＆カンパニー　　組織図
　（平成25年12月1日付）

	131128  _131201付）役員の人事異動および組織変更に関するお知らせ.pdf
	131128 (131201付）役員の人事異動および組織変更に関するお知らせ（2枚目　開示用組織図）